ПРИЛОЖЕНИЕ №8
к Положению о порядке документооборота и учета валютных
 операций клиентов и осуществления контроля за их
 проведением в АО «МОСКОМБАНК»
ДОГОВОР
ОБ ОФОРМЛЕНИИ ДОКУМЕНТОВ ПО ВАЛЮТНЫМ ОПЕРАЦИЯМ

г. Москва							   «_____» ______________ 20___г.
[bookmark: ТекстовоеПоле1][bookmark: ТекстовоеПоле2][bookmark: ТекстовоеПоле3]Акционерное общество «Московский  Коммерческий Банк», именуемое в дальнейшем «Банк», в лице Председателя Правления  Караваева Юрия Юрьевича, действующего на основании Устава и      , именуемый(ое) в дальнейшем «Клиент» , в лице      , действующего  на основании       заключили  настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА

0. Банк, как агент валютного контроля, на основании положений Федерального Закона  173-ФЗ от 10.12.2003г.  «О валютном регулировании и валютном контроле» и Инструкции  ЦБ РФ от 04.06.2012г. № 138-И «О порядке представления резидентами и нерезидентами уполномоченным банкам документов и информации, связанных с проведением валютных операций, порядке оформления паспортов сделок, а также порядке учёта уполномоченными банками валютных операций и контроля за их проведением»  представляет Клиенту, по его поручению, услуги по  оформлению  документов, указанных ниже.
0. Клиент предоставляет право Банку самостоятельно оформлять паспорта сделок и документы, которые являются формами учета по валютным операциям, на основании представляемых в Валютный отдел Банка  подтверждающих документов по осуществляемым Клиентом валютным операциям, а именно (отметить  необходимое):
[bookmark: Флажок1]|_| Паспорта сделок;
[bookmark: Флажок2]|_| Справки о валютных операциях, в т. ч. корректирующие справки;
[bookmark: Флажок3]|_| Справки о подтверждающих документах, в т.ч. корректирующие справки;
1.3 Указанным поручением Клиент выражает своё согласие с установленными в Банке Тарифами на обслуживание и предоставление данного вида услуг.

1. ПРАВА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

1. Банк обязуется, в установленные  нормативными актами сроки, оформлять и корректировать указанные документы по поручению Клиента на основании представленных в Валютный отдел всех необходимых документов и информации .
1. Клиент обязуется, в установленные нормативными актами сроки, представлять в Валютный отдел Банка полный комплект подтверждающих документов для оформления  и корректировки Банком вышеуказанных документов учёта  по валютным операциям.
1. В случае нарушения сроков представления Клиентом  документов и информации или представления неполного комплекта необходимых документов и информации,  или, если из представленных Клиентом  документов и информации следует  несоответствие  какой-либо информации, Банк имеет право отказать Клиенту в оформлении  указанных документов и вернуть Клиенту представленные документы и информацию  в установленные нормативными актами сроки,  с указанием  даты и причины отказа.
1. В случае нарушения Клиентом сроков предоставления документов по п. 2.3 настоящего Договора, вся ответственность за несвоевременное оформление документов, указанных в п. 1.2 настоящего Договора возлагается исключительно на Клиента. Клиент в такой ситуации отказывается от предъявления Банку каких-либо финансовых претензий, связанных с санкциями государственных органов за нарушения валютного законодательства.
1. За выполняемые в рамках настоящего Договора услуги Банк  списывает со счетов Клиента в Банке в безакцептном порядке комиссию, в соответствии с установленными Тарифами по обслуживанию и представлению услуг.

1. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон и действует с момента его подписания сторонами в течение одного календарного года. В случае, если  в течение 30 календарных дней до даты окончания настоящего договора, ни одна из сторон не изъявить желания о расторжении, договор  пролонгируется  на  каждый последующий календарный год.
2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующими нормативными правовыми актами Российской  Федерации, нормативными актами Банка России, а также внутренними документами Банка.

1. ПОДПИСИ СТОРОН

	КЛИЕНТ
	БАНК

	[bookmark: ТекстовоеПоле5][bookmark: _GoBack]     
[bookmark: ТекстовоеПоле6]     
[bookmark: ТекстовоеПоле7]     
[bookmark: ТекстовоеПоле8]     
[bookmark: ТекстовоеПоле9]     
[bookmark: ТекстовоеПоле10]     
[bookmark: ТекстовоеПоле11]     
	Акционерное общество «Московский Коммерческий Банк»
119146 г.Москва  ул. 1-ая Фрунзенская д.5  БИК : 044525476,
к/с : 30101810245250000476 в Отделении 3 Москва

	[bookmark: ТекстовоеПоле12]     
[bookmark: ТекстовоеПоле13]     
_____________________________________
	Председатель  Правления Ю.Ю.Караваев
______________________________________

	М.П. 						М.П.

Страница 2 из 2